



平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年5月12日

上場会社名 株式会社A Tグループ 上場取引所 名
 コード番号 8293 URL <http://www.at-group.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 山口 真史
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 山本 大志 (TEL) (052)883-3155
 定時株主総会開催予定日 平成26年6月27日 配当支払開始予定日 平成26年6月13日
 有価証券報告書提出予定日 平成26年6月27日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	405,031	8.2	16,272	11.1	18,117	12.3	11,141	9.6
25年3月期	374,381	7.9	14,640	21.4	16,135	23.4	10,163	63.6
(注) 包括利益	26年3月期		15,130百万円(△4.9%)		25年3月期		15,907百万円(91.7%)	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年3月期	331.42	—	7.4	6.1	4.0
25年3月期	302.19	—	7.4	5.7	3.9

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 251百万円 25年3月期 255百万円

(参考) 手数料を加えた売上高 26年3月期 423,712百万円 25年3月期 391,984百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	308,103	157,406	51.1	4,683.38
25年3月期	287,476	144,246	50.2	4,289.73

(参考) 自己資本 26年3月期 157,406百万円 25年3月期 144,246百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	25,349	△23,594	△1,626	2,194
25年3月期	△1,455	△19,302	20,295	2,065

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	15.00	—	20.00	35.00	1,176	11.6	0.9
26年3月期	—	15.00	—	25.00	40.00	1,344	12.1	0.9
27年3月期(予想)	—	15.00	—	15.00	30.00		11.6	

(注) 26年3月期期末配当金の内訳 記念配当 5円00銭 特別配当 5円00銭

25年3月期期末配当金の内訳 記念配当 5円00銭

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	173,600	△8.3	5,200	△35.8	6,200	△32.2	4,000	△31.0	119.01
通期	366,000	△9.6	11,500	△29.3	13,300	△26.6	8,700	△21.9	258.86

(参考) 手数料収入を加えた売上高(予想) 第2四半期連結累計期間 182,000百万円 通期 383,500百万円

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
 ② ①以外の会計方針の変更： 無
 ③ 会計上の見積りの変更： 無
 ④ 修正再表示： 無

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示に関する注記

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期	35,171,051株	25年3月期	35,171,051株
② 期末自己株式数	26年3月期	1,561,517株	25年3月期	1,545,124株
③ 期中平均株式数	26年3月期	33,617,904株	25年3月期	33,633,052株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成26年3月期の個別業績（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	4,573	27.0	3,085	34.5	3,979	44.8	3,743	43.1
25年3月期	3,601	6.7	2,294	9.7	2,749	15.4	2,615	52.6
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
26年3月期	111.36		—					
25年3月期	77.78		—					

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	174,169	102,163	58.7	3,039.71
25年3月期	163,551	95,921	58.7	2,852.60

(参考) 自己資本 26年3月期 102,163百万円 25年3月期 95,921百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、連結財務諸表に対する監査手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因等により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績・財政状態に関する分析 (1) 経営成績に関する分析」をご覧ください。

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	26,380	28,195
短期借入金	34,179	29,840
未払法人税等	3,283	4,344
賞与引当金	4,771	4,921
割賦利益繰延	13,299	14,352
その他	19,182	19,526
流動負債合計	101,097	101,180
固定負債		
長期借入金	6,706	10,628
繰延税金負債	10,068	12,089
退職給付引当金	16,907	-
退職給付に係る負債	-	18,875
負ののれん	7,414	6,884
その他	1,036	1,039
固定負債合計	42,132	49,517
負債合計	143,230	150,697
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,917	2,917
資本剰余金	25,819	25,819
利益剰余金	100,328	110,292
自己株式	△3,948	△3,976
株主資本合計	125,117	135,053
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19,129	23,117
退職給付に係る調整累計額	-	△765
その他の包括利益累計額合計	19,129	22,352
純資産合計	144,246	157,406
負債純資産合計	287,476	308,103

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	374,381	405,031
売上原価	313,736	341,152
割賦販売未実現利益戻入額	12,389	13,299
割賦販売未実現利益繰入額	13,299	14,352
手数料収入	17,603	18,681
売上総利益	77,337	81,507
販売費及び一般管理費	62,696	65,235
営業利益	14,640	16,272
営業外収益		
受取利息	111	107
受取配当金	537	995
負ののれん償却額	529	529
持分法による投資利益	255	251
仕入割引	114	127
その他	563	442
営業外収益合計	2,111	2,453
営業外費用		
支払利息	338	267
支払手数料	99	102
その他	178	237
営業外費用合計	616	608
経常利益	16,135	18,117
特別損失		
固定資産廃棄損	-	142
減損損失	79	96
会員権売却損	19	-
その他	3	-
特別損失合計	102	239
税金等調整前当期純利益	16,033	17,878
法人税、住民税及び事業税	5,996	6,999
法人税等調整額	△127	△262
法人税等合計	5,869	6,736
少数株主損益調整前当期純利益	10,163	11,141
少数株主利益	-	-
当期純利益	10,163	11,141

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	10,163	11,141
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,743	3,988
その他の包括利益合計	5,743	3,988
包括利益	15,907	15,130
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	15,907	15,130
少数株主に係る包括利益	-	-

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,917	25,819	91,174	△3,930	115,981
当期変動額					
剰余金の配当			△1,009		△1,009
当期純利益			10,163		10,163
自己株式の取得				△19	△19
自己株式の処分		△0		1	0
利益剰余金から資本剰余金への補てん		0	△0		—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	9,153	△17	9,135
当期末残高	2,917	25,819	100,328	△3,948	125,117

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	13,385	—	13,385	129,366
当期変動額				
剰余金の配当				△1,009
当期純利益				10,163
自己株式の取得				△19
自己株式の処分				0
利益剰余金から資本剰余金への補てん				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	5,743	—	5,743	5,743
当期変動額合計	5,743	—	5,743	14,879
当期末残高	19,129	—	19,129	144,246

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,917	25,819	100,328	△3,948	125,117
当期変動額					
剰余金の配当			△1,176		△1,176
当期純利益			11,141		11,141
自己株式の取得				△28	△28
自己株式の処分		—		—	—
利益剰余金から資本剰余金への補てん					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	9,964	△28	9,936
当期末残高	2,917	25,819	110,292	△3,976	135,053

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	19,129	—	19,129	144,246
当期変動額				
剰余金の配当				△1,176
当期純利益				11,141
自己株式の取得				△28
自己株式の処分				—
利益剰余金から資本剰余金への補てん				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	3,988	△765	3,223	3,223
当期変動額合計	3,988	△765	3,223	13,159
当期末残高	23,117	△765	22,352	157,406

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	16,033	17,878
減価償却費	15,927	15,996
減損損失	79	96
負ののれん償却額	△529	△529
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	484	△16,907
その他の引当金の増減額 (△は減少)	△25	123
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	-	17,636
割賦利益繰延の増減額 (△は減少)	910	1,052
受取利息及び受取配当金	△648	△1,102
支払利息	338	267
持分法による投資損益 (△は益)	△255	△251
固定資産廃棄損	98	222
売上債権の増減額 (△は増加)	△3,292	△6,719
たな卸資産の増減額 (△は増加)	1,723	1,257
仕入債務の増減額 (△は減少)	△28,263	1,814
未払消費税等の増減額 (△は減少)	1,017	△663
その他	869	308
小計	4,466	30,480
利息及び配当金の受取額	729	1,197
利息の支払額	△359	△271
法人税等の支払額	△6,291	△6,056
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,455	25,349
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産 (貸与資産以外) の取得による支出	△7,182	△9,566
貸与資産の取得による支出	△14,293	△16,738
有形固定資産 (貸与資産以外) の売却による収入	1,398	1,414
貸与資産の売却による収入	1,343	1,442
無形固定資産の取得による支出	△80	△167
投資有価証券の取得による支出	△26	△65
その他の支出	△1,171	△866
その他の収入	710	953
投資活動によるキャッシュ・フロー	△19,302	△23,594
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	22,485	△3,520
長期借入れによる収入	-	4,800
長期借入金の返済による支出	△1,161	△1,697
自己株式の純増減額 (△は増加)	△18	△28
配当金の支払額	△1,008	△1,177
その他	△2	△2
財務活動によるキャッシュ・フロー	20,295	△1,626
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△462	128
現金及び現金同等物の期首残高	2,527	2,065
現金及び現金同等物の期末残高	2,065	2,194

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、当連結会計年度末より適用し(ただし、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めを除く。)、退職給付債務を退職給付に係る負債として計上する方法に変更し、未認識数理計算上の差異及び未認識過去勤務費用を退職給付に係る負債に計上いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っており、当連結会計年度末において、当該変更に伴う影響額をその他の包括利益累計額の退職給付に係る調整累計額に加減しております。

この結果、当連結会計年度末において、退職給付に係る負債が18,875百万円計上されております。また、その他の包括利益累計額が765百万円減少しております。

なお、1株当たり情報に与える影響は当該箇所に記載しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループでは、純粋持株会社体制のもと、各事業会社によって、その取り扱う商品・サービスについて包括的な戦略を立案し、それぞれ事業活動を展開しております。

したがって、当社は、事業会社を基礎とした商品・サービス別のセグメントから構成されており、外部顧客への売上高を構成するセグメントとして、「自動車関連事業」、「住宅関連事業」及び「情報システム関連事業」の3つを報告セグメントとしております。

「自動車関連事業」は、自動車の販売及びリース・レンタル、自動車修理等、車両の輸送、自動車教習所の運営及び石油製品類の販売等を行っております。また、「住宅関連事業」は住宅の販売・建築請負を、「情報システム関連事業」は、情報処理、システム開発、システム機器等の販売を行っております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場価格等を勘案し決定しております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務諸表 計上額 (注3)
	自動車 関連事業	住宅関連 事業	情報システム 関連事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	349,959	20,456	3,946	374,362	18	374,381	—	374,381
セグメント間の内部 売上高又は振替高	109	370	1,359	1,839	556	2,395	△2,395	—
計	350,069	20,826	5,306	376,202	574	376,776	△2,395	374,381
セグメント利益	13,410	644	457	14,513	134	14,647	△7	14,640
セグメント資産	253,244	11,821	8,247	273,314	4,170	277,484	9,992	287,476
その他の項目								
減価償却費	15,557	65	98	15,721	316	16,038	△135	15,903
持分法適用会社への 投資額	2,669	—	—	2,669	—	2,669	—	2,669
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	21,336	133	36	21,506	157	21,664	△37	21,626

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、機器等のリース、割賦・リースの保証・集金代行の事業を含んでおります。

2 調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額△7百万円には、セグメント間取引消去107百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△895百万円、その他調整額781百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない純粋持株会社である当社の子会社統括事業及び株式管理事業等に係る費用であり、その他調整額は報告セグメントに帰属しない当社の受取ロイヤリティ等であります。

(2) セグメント資産の調整額9,992百万円には、セグメント間債権消去△24,335百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産34,327百万円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない純粋持株会社である当社の長期投資資金(投資有価証券)等であります。

(3) 減価償却費の調整額△135百万円には、セグメント間減価償却費△185百万円、各報告セグメントに配分していない全社減価償却費50百万円が含まれております。

(4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△37百万円には、セグメント間有形固定資産及び無形固定資産の増加額△52百万円、各報告セグメントに配分していない全社有形固定資産及び無形固定資産の増加額15百万円が含まれております。

3 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	連結財務諸表 計上額 (注3)
	自動車 関連事業	住宅関連 事業	情報システム 関連事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	377,687	23,190	4,130	405,008	22	405,031	—	405,031
セグメント間の内部 売上高又は振替高	141	313	1,645	2,100	522	2,622	△2,622	—
計	377,829	23,503	5,775	407,108	545	407,653	△2,622	405,031
セグメント利益	14,751	1,127	427	16,306	123	16,430	△157	16,272
セグメント資産	267,135	12,649	8,678	288,463	3,252	291,715	16,388	308,103
その他の項目								
減価償却費	15,656	67	57	15,782	204	15,987	△70	15,916
持分法適用会社への 投資額	2,845	—	—	2,845	—	2,845	—	2,845
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	23,364	290	27	23,682	222	23,905	3,110	27,015

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、機器等のリース、割賦・リースの保証・集金代行の事業を含んでおります。
- 2 調整額は、以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益の調整額△157百万円には、セグメント間取引消去85百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,086百万円、その他調整額842百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない純粋持株会社である当社の子会社統括事業及び株式管理事業等に係る費用であり、その他調整額は報告セグメントに帰属しない当社の受取ロイヤリティ等であります。
- (2) セグメント資産の調整額16,388百万円には、セグメント間債権消去△26,813百万円、各報告セグメントに配分していない全社資産43,201百万円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない純粋持株会社である当社の長期投資資金(投資有価証券)等であります。
- (3) 減価償却費の調整額△70百万円には、セグメント間減価償却費△134百万円、各報告セグメントに配分していない全社減価償却費64百万円が含まれております。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額3,110百万円には、セグメント間有形固定資産及び無形固定資産の増加額△44百万円、各報告セグメントに配分していない全社有形固定資産及び無形固定資産の増加額3,154百万円が含まれております。
- 3 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
1株当たり純資産額	4,289.73円	4,683.38円
1株当たり当期純利益金額	302.19円	331.42円

- (注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 2 「会計方針の変更」に記載のとおり、退職給付会計基準等を適用し、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っております。
この結果、当連結会計年度の1株当たり純資産額が、22.78円減少しております。
- 3 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益(百万円)	10,163	11,141
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(百万円)	10,163	11,141
普通株式の期中平均株式数(株)	33,633,052	33,617,904

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

5. その他

役員の変動

① 代表者の変動

該当事項はありません。

② その他の役員の変動(平成26年6月27日付予定)

1. 新任取締役候補

取締役 平光 順二(現 ネットヨタ愛知株式会社 参与(※1))

※1 平成26年6月12日付の取締役会にて代表取締役社長に就任予定

取締役 中村 栄治(現 株式会社ATビジネス 専務取締役(※2))

※2 平成26年6月12日付の取締役会にて代表取締役社長に就任予定

2. 退任予定取締役

取締役 森 康彦

取締役 桂川 和也

取締役 田口 諒

6. 補足資料

(1) 新車販売台数と市場の動向及び構成比

【登録車】

(単位：台)

区 分	平成25年3月期 (H24/4～H25/3)	平成26年3月期 (H25/4～H26/3)	比較増減	増減率 (%)
全 国 総 市 場	3,242,212	3,432,597	190,385	5.9
オ ー ル ト ヨ タ	1,522,698	1,553,901	31,203	2.0
うち全国トヨタ店	295,966	310,094	14,128	4.8
カローラ店	440,360	453,522	13,162	3.0
ネッツ店	452,294	448,024	△ 4,270	△ 0.9
グループ販売台数 (うちトヨタ車)	86,679 (80,793)	90,186 (83,564)	3,507 (2,771)	4.0 (3.4)
うち愛知トヨタ販売台数 (うちトヨタ車)	38,888 (35,243)	41,265 (37,104)	2,377 (1,861)	6.1 (5.3)
カローラ愛豊販売台数 (うちトヨタ車)	23,288 (22,637)	24,797 (23,953)	1,509 (1,316)	6.5 (5.8)
ネッツ愛知販売台数	12,656	12,657	1	0.0
ネッツ東海販売台数	10,730	10,433	△ 297	△ 2.8
愛知スズキ販売台数	1,117	1,034	△ 83	△ 7.4
グループオールトヨタ構成比	5.3%	5.4%	0.1	—
うち全国トヨタ店構成比	11.9%	12.0%	0.1	—
カローラ店構成比	5.1%	5.3%	0.2	—
ネッツ店構成比	5.1%	5.0%	△0.1	—
県 下 総 市 場 (グループ県下構成比)	285,921 (30.3%)	301,261 (29.9%)	15,340 (△ 0.4)	5.4 —

(注) 1. トヨタ自動車㈱の調査資料を使用。

2. 全国及び県下総市場には輸入車を含む。オールトヨタ(全国トヨタ店・カローラ店・ネッツ店)にはレクサス車・フォルクスワーゲン車を含まない。

3. グループ販売台数にはレクサス車・フォルクスワーゲン車を含むが、グループオールトヨタ構成比(全国トヨタ店・カローラ店・ネッツ店構成比)にはレクサス車・フォルクスワーゲン車を含まない。

【軽自動車】

(単位：台)

区 分	平成25年3月期 (H24/4～H25/3)	平成26年3月期 (H25/4～H26/3)	比較増減	増減率 (%)
全 国 総 市 場	1,972,601	2,261,824	289,223	14.7
オ ー ル ト ヨ タ	42,547	43,644	1,097	2.6
オ ー ル ス ズ キ	586,464	646,977	60,513	10.3
グループ販売台数	13,176	15,389	2,213	16.8
うち愛知トヨタ販売台数	531	615	84	15.8
カローラ愛豊販売台数	1,003	1,016	13	1.3
ネッツ愛知販売台数	545	549	4	0.7
ネッツ東海販売台数	528	459	△ 69	△ 13.1
愛知スズキ販売台数	10,569	12,750	2,181	20.6
県 下 総 市 場 (グループ県下構成比)	119,951 (11.0%)	140,288 (11.0%)	20,337 (0.0)	17.0 —

(注) トヨタ自動車㈱及びスズキ㈱の調査資料を使用。

(2) 新車販売台数明細

【登録車】

(単位：台)

区 分	平成25年3月期 (H24/4～H25/3)	平成26年3月期 (H25/4～H26/3)	比較増減	増減率 (%)	
愛知トヨタ	クラウン	4,744	8,036	3,292	69.4
	プリウス(含むα)	9,802	8,152	△1,650	△16.8
	アクア	7,100	6,978	△122	△1.7
	ポルテ	2,050	2,009	△41	△2.0
	エスティマ	2,450	2,451	1	0.0
	アイシス	1,560	1,406	△154	△9.9
	ランドクルーザープラド	1,198	1,623	425	35.5
	その他の	3,621	3,204	△417	△11.5
	乗用車計	32,525	33,859	1,334	4.1
	サクシードバン	857	1,107	250	29.2
ダイナ	1,703	1,959	256	15.0	
その他の	158	179	21	13.3	
商用車計	2,718	3,245	527	19.4	
トヨタ車計	35,243	37,104	1,861	5.3	
カローラ愛豊	カローラアクシオ	1,614	1,948	334	20.7
	プリウス(含むα)	3,002	2,638	△364	△12.1
	アクア	3,325	3,116	△209	△6.3
	パッソ	1,902	2,007	105	5.5
	カローラフィールダー	2,076	3,922	1,846	88.9
	エスティマ	918	961	43	4.7
	ノア	1,466	1,912	446	30.4
	その他の	4,737	3,840	△897	△18.9
	乗用車計	19,040	20,344	1,304	6.8
	商用車計	3,597	3,609	12	0.3
トヨタ車計	22,637	23,953	1,316	5.8	
ネッツ愛知	ヴェッツ	2,424	2,310	△114	△4.7
	プリウス(含むα)	1,896	1,937	41	2.2
	アクア	2,478	2,078	△400	△16.1
	ヴェルファイア	1,338	1,630	292	21.8
	ヴェクシー	1,204	1,360	156	13.0
	その他の	2,352	2,252	△100	△4.3
	乗用車計	11,692	11,567	△125	△1.1
商用車計	796	853	57	7.2	
トヨタ車計	12,488	12,420	△68	△0.5	
ネッツ東海	ヴェッツ	1,731	1,682	△49	△2.8
	プリウス(含むα)	1,734	1,558	△176	△10.1
	アクア	1,956	1,698	△258	△13.2
	ヴェルファイア	1,404	1,454	50	3.6
	ヴェクシー	857	990	133	15.5
	その他の	1,975	1,782	△193	△9.8
	乗用車計	9,657	9,164	△493	△5.1
商用車計	768	923	155	20.2	
トヨタ車計	10,425	10,087	△338	△3.2	
トヨタ車計	80,793	83,564	2,771	3.4	
LEXUS計	3,429	3,855	426	12.4	
VW計	1,340	1,733	393	29.3	
愛知スズキ計	1,117	1,034	△83	△7.4	
登録車計	86,679	90,186	3,507	4.0	

【軽自動車】

(単位：台)

区 分	平成25年3月期 (H24/4～H25/3)	平成26年3月期 (H25/4～H26/3)	比較増減	増減率 (%)	
愛知スズキ	ワゴンR	3,295	2,847	△448	△13.6
	パレツト	1,136	—	△1,136	—
	スペースシャワー	94	3,383	3,289	—
	その他の	6,044	6,520	476	7.9
	スズキ車計	10,569	12,750	2,181	20.6
トヨタ車計	945	724	△221	△23.4	
その他の	1,662	1,915	253	15.2	
軽自動車計	13,176	15,389	2,213	16.8	
総合計	99,855	105,575	5,720	5.7	